

دشمنان انقلاب اسلامی به منزله مردمی‌ترین و ماندگارترین انقلاب تاریخ که همه اصول اولیه خود را پس از ۴۰ سال حفظ کرده است، پس از شکست در همه عرصه‌های نظامی، سیاسی و... حرکت جدیدی را به نام «تغییر رفتار انقلاب» شروع کرده است که اولین نشانه‌های اجرای این پروژه را می‌توان در شعار «تغییر» سران فتنه ۸۸ مشاهده کرد. بر اساس این، دشمن که توانایی لازم را در تقابل نظامی با جمهوری اسلامی ندارد، درصدی از برخی مسئولان غیر انقلابی برای مقابله با انقلاب استفاده کند؛ آنها در برنامه خود به دنبال این پروژه هستند که مسئولان به ظاهر انقلابی را به منزله کاتالیزورهای انقلاب با لقب‌هایی چون آیت‌الله، حجت‌الاسلام، خانواده شهید و جانباز برجسته کرده و از ضعف ایمان آنها به خدا و انقلاب در راستای اعمال شیطانی خود استفاده کنند. دشمن بخش زیادی از تمرکز خود را در این مسیر گذاشته است؛ زیرا این افراد به دلیل لباس یا نسبتی که بین خود و انقلاب متصل می‌کنند، می‌توانند بیشترین ضربه را به انقلاب اسلامی بزنند.

چندی پیش نشریه «بلومبرگ» گزارشی تحت عنوان «فدائیان سرسخت انقلاب» منتشر کرد و نوشت: «همین‌طور که در خیابان‌های ناهموار و باریک شهر زاریا که در مناطق عمدتاً مسلمان‌نشین شمال نیجریه واقع شده، چرخ می‌زنیم، محمد (از ساکنان منطقه و شیفتگان انقلاب اسلامی) نشان‌مان می‌دهد که ایران چطور توانسته کیلومترها دورتر از خاورمیانه و فراتر از هرگونه محدودیتی که ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای مهار این کشور طراحی کرده، طرفدارانی سرسخت برای خود جذب کند. قدرت اسلامی توانسته فارغ از تحریم‌های اقتصادی که ایران را از بخش عمده بازار نفتی جدا کرده بود، گسترش یابد.»

این فرزندان مظلوم انقلاب در سراسر منطقه و جهان در یک نبرد واقعی بر سر آرمان‌های انقلاب با سه جبهه غرب، آل‌سعود و صهیونیسم می‌جنگند و خون می‌دهند؛ ولی هرگز تسلیم نمی‌شوند و از آن بدتر وزارت امور خارجه ما برای آنها بیانیه نمی‌دهد؛ این در حالی است که ولی امر مسلمین با ارسال پیام‌هایی دل‌های این حامیان انقلاب را قرص و محکم می‌کند. فدائیان سرسخت انقلاب در جهان کم نیستند و مردم عزیز نیز در صحنه‌های گوناگون نشان داده‌اند که با وجود ناملایمات همچنان پای آرمان انقلاب و اسلام ایستاده‌اند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۳ تیر

باتلاق جدید آل‌سعود

بیشتر از سه سال از تجاوزی که ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی علیه یمن و مردم بی‌دفاع آن آغاز کرده، می‌گذرد و آنچه در این تجاوز نمود بیشتری دارد، جنایاتی است که آل‌سعود علیه مردم بی‌دفاع این کشور مرتکب شده است. البته پیگیری روند تحولات یمن حاکی از ناکامی سعودی‌ها و اربابان غربی آنهاست که در رسیدن به اهداف خود در یمن داشته‌اند. به واسطه وجود همین ناکامی‌ها، شکست‌ها و ناامیدی‌ها است که عربستان سعودی و امارات متحده عربی با حمایت کشورهای، همچون ایالات متحده آمریکا و فرانسه نبرد جدیدی را آغاز کرده‌اند که هدف آن کنترل شهر و بندر الحدیده است؛ نبردی که بدون شک هزینه‌هایی برای سعودی‌ها و اماراتی‌ها خواهد داشت؛ اما به راستی و با وجود اطلاع از پیامدهای چنین نبردی، چرا رژیم سعودی و هم‌پیمانانش وارد این معرکه شدند؟

با توجه به ناکامی‌های عربستان و امارات در تجاوز چند ساله خود به یمن به نظر می‌رسد، این دو کشور به دنبال این هستند تا با رسیدن به یک پیروزی ظاهری، هم بر شکست‌های قبلی خود سرپوش بگذارند و هم اینکه بتوانند در مذاکراتی که در آینده برای صلح برگزار می‌شود، به نوعی از قدرت بیشتری برای تحمیل خواسته‌های خود برخوردار باشند. گرفتاری عربستان سعودی در باتلاق یمن، خسارت‌ها و تلفات سنگینی که در این مدت متحمل شده است، وجهه از دست رفته این کشور نزد افکار عمومی به دلیل جنایات آن علیه مردم یمن و... بخشی از دلایلی است که تمایل آل‌سعود برای رسیدن به یک پیروزی در الحدیده را توجیه می‌کند.

اما با وجود این بلندپروازی‌ها، روند تحولات در یمن نشان داد نیروهای مقاومت مردمی یمن در این جبهه نیز سرسختانه در برابر متجاوزان ایستادگی می‌کنند و آنها با وجود به کارگیری مداوم نیروهای هوایی خود تاکنون در صحنه عملیات توفیقی در مقابل مبارزان یمنی نداشته‌اند. پایان سخن اینکه تجاوز به یمن و نبرد در الحدیده با توجه به خسارت‌ها و تلفاتی که برای سعودی‌ها داشته است، بار دیگر این پرسش را مطرح می‌کند که آیا هدف اصلی این تجاوز چیزی جز بلندپروازی‌ها و ماجراجویی‌های فردی همچون بن‌سلمان، ولی‌عهد سعودی است که صرفاً به دنبال تحقق اهداف شخصی و سیاسی خود در صحنه داخلی عربستان است؟ نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲ تیر

امید و معجزه در مستطیل سبز

جامعه برای تداوم حیات خود نیازمند باز تولید «امید» است. امید به مثابه انرژی حیات‌بخش، زندگی را در رگ‌های جامعه جاری می‌کند. امید در یک سطح در اثر دستیابی به موفقیت‌ها حاصل می‌شود، موفقیت‌هایی که گاه حاصل تلاش بخشی از جامعه است؛ اما همه جامعه از ثمرات آن بهره می‌برند. در سطحی عمیق‌تر باید امید را در خودباوری، شناخت ظرفیت‌ها و تکرار سرود «ما میتوانیم» جست‌وجو کرد. این موفقیت‌ها می‌تواند در عرصه‌های گوناگون سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به دست آید که در جهان امروز میدانهای ورزشی یکی از مهم‌ترین آنها است. جام جهانی فرصتی بود تا برای نزدیک به دو هفته شوق و شوری فراگیر سراسر کشور را در بر بگیرد! در روزگاری که اخبار خوبی از عرصه اقتصاد به گوش نمی‌رسد و هنگامی که نابسامانی بازار سکه و دلار، مردم و فعالان اقتصادی را کلافه و عصبانی کرده است و دولت نیز معلوم نیست چه برنامه‌ای برای مهار مشکلات اقتصادی دارد و ناتوان از تولید امید است!

در زمانه‌ای که نشانی از تدبیر و امید در سیاست‌های دیپلماتیک دولت «تدبیر و امید» مشاهده نمی‌شود و سیاست تلاش برای حل مشکلات اقتصادی از طریق حل مشکلات دیپلماتیک به بن‌بست رسیده، این معجزه مستطیل سبز و معرکه فوتبال است که به منبعی برای تزریق امید به جامعه بدل شده است.

تیم ملی ایران در حالی از صعود به مرحله دوم جام جهانی باز ماند که در آخرین بازی خود در برابر قهرمان اروپا جانانه به میدان رفت و با تساوی یک بر یک تیم پرآوازه پرتغال را متوقف کرد. شاید پیش از شروع بازی‌ها کسی گمان نمی‌کرد شاگردان کی‌روش در «گروه مرگ» شانس برای عرض اندام داشته باشند؛ اما این تیم «مراکش» قهرمان قاره آفریقا را شکست داد؛ برابر قهرمان اسبق جهان، باشکوه بازی کرد و با بدشانسی و روی گل اتفاقی شکست خورد.

جامعه امروز ما نیازمند تکرار موفقیت‌ها در عرصه‌های گوناگون است. بخشی از این موفقیت‌ها هر روز در جامعه در حال خلق و تکرار است؛ اما متأسفانه به درستی به سمع و نظر افکار عمومی نمی‌رسد و جامعه از آن آگاه نمی‌شود که برای رفع این معضل نیز باید چاره اندیشید. این جمله حکیمانه حضرت امام(ره) را همواره باید زمزمه کرد که «یأس از جنود شیطان است، امید از جنود خداست» و فراموش نکنیم دشمنان ما، ما را پژمرده و افسرده و ناامید می‌خواهند! نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۵ تیر

نمونه موفق

انتقادات فراوانی به دولت دوازدهم درباره نبود اراده قوی و انجام اقدامات مناسب در برابر مشکلات، به ویژه در حوزه اقتصادی و همچنین درباره به‌کارگیری وزرا و مدیران مسن که انگیزه‌ای برای کار و تلاش ندارند، وارد است؛ اما در این میان و در کنار انتقادات نباید از تقدیر و ستایش اقدامات مثبت دولت نیز غافل شد، نمونه‌هایی که می‌توان از همان‌ها برای اثبات بحق بودن انتقادات نسبت به پیروی و بی‌تحرکی دولت نیز سود جست. یکی از این موارد انتخاب وزیری جوان برای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است که اگرچه این وزیر و عملکردش نیز مانند هر مسئول دیگر و هر دیکته‌نویسته دیگری بدون انتقاد و بدون اشتباه نیست، اما اقدامات مثبت فراوانی را انجام داده است که یکی از این اقدامات اجرایی کردن طرح ریجستری واردات گوشی بود، طرحی که قاچاق تلفن‌های همراه را تقریباً به صفر رساند و موجب جهش ملموسی در درآمدهای مالیاتی دولت شد؛ اما اقدام آذری‌جهرمی در سر و سامان دادن به وضعیت بازار موبایل به همین جا متوقف نماند و در حالی که چند روزی است در نامه به مسئولان مربوطه در وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی خواستار شفاف‌سازی درباره نحوه اختصاص ارزهای دولتی با قیمت ۴۲۰۰ تومان و اعلام شرکت‌های دریافت‌کننده ارز با این قیمت برای واردات شده بود، روز گذشته و پس از اعتراضات در خیابان جمهوری و مرکز فروش گوشی‌های همراه به این بازارها رفت و وضعیت بازار را بررسی کرد؛ پس از آن نیز وزارت ارتباطات فهرست شرکت‌های دریافت‌کننده ارز دولتی را منتشر کرد که نشان‌دهنده سودجویی و سوء استفاده برخی از شرکت‌ها و فروشندگان معترض به افزایش قیمت ارز در روز گذشته است. پس از آن نیز آذری‌جهرمی در مصاحبه‌ای فرآیند چگونگی اطلاع مردم از قیمت واقعی گوشی‌های موجود در بازار را تشریح کرد، اقدامی که با استقبال مردم به ویژه در فضای مجازی روبه‌رو شد و مردم خواستار شفافیت ارزی در دیگر موارد نیز شدند، شفافیتی که می‌تواند هم در مبارزه با فساد و هم در سامان دادن به وضعیت اقتصادی بسیار مؤثر واقع شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۴ تیر

ما امروز فوق‌العاده قدرتمند هستیم

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: دشمن همه ظرفیت‌های خود را برای جنگ از دست داده و به ظاهر قدرتمند است؛ اما فرسوده شده است. روزی می‌رسد که دشمن فروپاشیده است و آن وقت ما می‌گوییم حیف که آن زمان ما نمی‌دانستیم این دشمن تا این اندازه ناتوان بود. سردار سلامی اضافه کرد: چند سال پیش در محیط عملیات روانی تصویری ساختند که قدرت‌های دنیا می‌خواهند به سوریه حمله کنند و سوریه با خاک یکسان می‌شود؛ اما وقتی وارد شدند بسیار مضحک عمل کردند. رفتارهای آمریکا با کره شمالی را ببینید، همین رئیس‌جمهور آمریکا که می‌خواهد آمریکا را به موقعیت اولیه جهانی‌اش تبدیل کند، مجبور شد در یک فضای برابر با رئیس‌جمهور کشوری ضعیف مذاکره کند، اگر آمریکا قدرتمند بود، آیا این فضای مذاکره‌اش با کره شمالی بود؟ سردار سلامی با بیان اینکه دشمن دنبال این است که از او بترسیم و به ما القا کند کوچک هستیم، تأکید کرد: ما امروز فوق‌العاده قدرتمندیم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲ تیر

ایده مرکزی برون‌رفت از وضع موجود اقتصادی

شاید پدیده نادری باشد که بزرگ‌ترین ظرفیت اقتصادی ایران، بزرگ‌ترین تهدید آن نیز محسوب می‌شود. پول حلال بسیاری از مشکلات کشور است، اما امروز پول (نقدینگی) مهم‌ترین آسیب را به اقتصاد کشور و سفره مردم وارد کرده است. دولت‌ها با منابع مالی بیشتر رضایت عمومی ملت را بهتر کسب می‌کنند، اما اکنون با پول بیشتر موجبات نارضایتی ملت را فراهم کرده‌ایم. بیش از یک و نیم تریلیون نقدینگی مانند سیل سونامی‌گونه به هر طرف هجوم می‌آورد و ویران می‌کند، به ارز حمله کرد، جلوگیری کردید، سراغ طلا رفت، سپس به سوی مسکن و خودرو و نهایتاً از بورس سر بیرون آورد. به راستی چرا دولت نمی‌تواند از این پول به عنوان یک فرصت بهره‌بردار؟ نقدینگی به تحریم گره خورده است؟ تحریم عامل نقدینگی است؟ کی تأیید می‌کند؟ در ترکیه سرمایه خارجی اقتصاد را به هم می‌ریزد، در ایران سرمایه داخلی. ترک‌ها پول را از خارج طلب می‌کنند، اما ما پول را داریم ولی این پول مانند سرطان به جان کشور افتاده است. چه خوب است همه نخبگان اقتصادی دولت و کشور «هدایت نقدینگی» را مسئله اول اقتصاد کشور قرار دهند زیرا با کنترل قهری دولت در بازار صرفاً مسئله جمع می‌شود، اما حل نمی‌شود. خوب

است دولت در این زمینه با مردم حرف بزند، کمک بخواهد و سیاست‌ها و مشوق‌های خود را رسماً اعلام و «قرارگاه هدایت نقدینگی» ایجاد نماید. این قرارگاه می‌تواند همان قرارگاه «پدافند اقتصادی» در مقابل «قرارگاه جنگ وزارت خزانه‌داری آمریکا» باشد که البته باید از همه ظرفیت‌های بیرون دولت نیز در این قرارگاه استفاده کرد. تاب‌لوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۱۶۴۵ / شنبه ۲ تیر ۱۳۹۷

حدیده، شکست پنج ارتش از یک ملت

جنگ حدیده به مرور به یک «جنگ معیار» تبدیل می‌شود. جنگ چندین دولت علیه یک ملت در جغرافیایی محدود و با این وجود برنده جنگ نیرویی است که علی‌الاصول باید شکست بخورد. در این خصوص نکاتی وجود دارد: ۱- مقاومت جانانه مردم شافعی مذهب حدیده در برابر هجوم پنج ارتش متجاوز، ثابت کرد که انصارالله از نفوذ بسیار بالایی در بین شافعی‌ها برخوردار است. اعلامیه «مجلس علمای شافعی حدیده» در دعوت از مردم حدیده به مقاومت در برابر قوای اشغالگر به خوبی نشان داد که مردم به طور یکپارچه متحد انصارالله می‌باشند و این از اصالت و شخصیت فهیم آنان حکایت می‌کند ۲- اما از نظر چشم‌انداز جنگ باید گفت، ائتلاف این پنج کشور وضع امنیتی دریای سرخ را تحت تاثیر جدی قرار می‌دهد. ائتلاف عربی-غربی، گرفتار خطای راهبردی شد. چرا که این جنگ قاعدتا با شکست یکی از دو طرف همراه خواهد بود. اگر در این جنگ انصارالله با مقاومت جانانه‌ای که تاکنون بروز داده است به پیروزی برسد، سیاست جدیدی در خصوص مسایل امنیتی دریای سرخ اتخاذ می‌کند و آن موقع این طرف‌ها از یک سو با هزینه‌هایی سنگین مواجه می‌گردند و از سوی دیگر، این به تقویت انصارالله می‌انجامد. نتیجه این جنگ معلوم است، آنکه با عقل نظامی خود به دشمن ضربه می‌زند و از او تلفات می‌گیرد و نیروهای خود را به صورت محدود وارد میدان کرده و آنان را حفظ می‌کند، او برنده قطعی میدان است کما اینکه حزب‌الله لبنان با همین شیوه، جنگ سنگین ۳۳ روزه در سال ۱۳۸۵ را برد و ماشین جنگی رژیم اسرائیل را در زمین، هوا و دریا متوقف کرد. تاب‌لوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۱۶۴۶ / دوشنبه ۴ تیر ۱۳۹۷

ائتلاف پارلمانی عراق برای تشکیل دولت جدید

سخنگوی جریان صدر در عراق با اشاره به اجرایی شدن توافق‌های قبلی فهرست سائرون با دیگر فهرست‌های انتخاباتی، اعلام کرد به زودی ائتلاف پارلمانی بزرگ‌تری را برای تشکیل دولت اعلام خواهیم کرد. به گزارش السومریه‌نیوز، «جعفر الموسوی» در بیانیه‌ای اعلام کرد همه توافق‌های قبلی اعلام شده معتبر و در حال اجرا هستند و «ائتلاف النصر و سائرون» تکمیل‌کننده این توافق‌ها است. الموسوی با اعلام اینکه فراکسیون بزرگ‌تر برای تشکیل دولت بعدی به زودی اعلام خواهد شد، افزود: «درها برای کسانی که به اصلاحات اعتقاد دارند، باز است.» طبق این گزارش، «حیدر العبادی» نخست‌وزیر و مقتدی صدر، از ائتلاف دو فهرست النصر و سائرون خبر دادند و طی نشست خبری مشترک تصریح کردند، این ائتلاف «فراجناحی، فرقه‌ای و قومیتی است.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۳ تیر

مذاکره با آمریکا وقت تلف کردن است

رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه مذاکره با آمریکایی‌ها فقط وقت تلف کردن است، گفت: رؤسای جمهوری آمریکا همواره گروهان‌های فشاری هستند که رسانه‌های اصلی و شرکت‌های نفت و سلاح دنیا را در اختیار دارند. «بشار اسد» در گفت‌وگو با شبکه «n t v» روسیه افزود: اعتقاد داریم که مذاکره و گفت‌وگو با دشمن و یا هر طرفی می‌تواند مفید باشد؛ ولی با این حال، از زمان نخستین مذاکرات ما با آمریکا در سال ۱۹۷۴ ما در هیچ زمینه‌ای به نتایجی نرسیدیم. رئیس‌جمهور سوریه اظهار داشت: مشکل رؤسای جمهوری آمریکا این است که آنها آنچه را دوست دارید بشنوید به شما می‌گویند؛ ولی برعکس آن عمل می‌کنند و این مشکل را بیشتر می‌کند و ترامپ بهترین مثال در این باره است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲ تیر

بازی واشنگتن با آتش

حمله ائتلاف تحت رهبری آمریکا به مواضع ارتش سوریه در «جبل‌الغراب» که حدود ۱۵۰ کیلومتری شرق پالمیرا در نزدیکی مرز مشترک با عراق قرار دارد، نوعی اعلام خطر به دمشق در راستای شروع عملیات پاکسازی جنوب سوریه ارزیابی می‌شود، چرا که اسرائیل اعلام کرده به هیچ‌وجه اجازه استقرار و حضور نیروهای سوری در مرز خود را نمی‌دهد و به نوعی نشان داده که آنها از تمرکز محور مقاومت در مرزهای جنوبی سوریه عصبانی هستند. حملات آمریکا و تجاوزهای هوایی اسرائیل در سوریه نشان می‌دهد آنها به دنبال قطع ارتباط و عملیات‌های ارتش سوریه و تمرکز نیروها در مناطق شرقی (هم‌مرز با عراق) و جنوب سوریه هستند که این تحرکات را باید بسیار حائز اهمیت قلمداد کرد. آنچه از منظر منطق استراتژیک، متغیرهای میدانی و بر اساس واقعیت‌های جنگ باید اتفاق بیفتد، پاسخ محور مقاومت به این سناریوهای اسرائیل و آمریکا در مناطق مورد نظر است. ایالات متحده نباید در این پرونده و آن هم در مسائل مبارزه بومی با تروریسم دخالت می‌کند و حالا که دامنه عملیات‌های هوایی شبانه علیه مواضع ارتش سوریه سیر صعودی و علنی به خود گرفته است، محور مقاومت بهترین فرصت را برای پاسخگویی در برابر خود دارد. از این منظر ایالات متحده و اسرائیل طی روزهای آینده پاسخی از سوی محور مقاومت دریافت خواهند کرد. تاب‌لوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۱۶۴۵ / شنبه ۲ تیر ۱۳۹۷

گروهک تروریستی در آغوش آمریکایی‌ها!

«مصطفی هجری» سرکرده گروهک تروریستی «حزب دموکرات کردستان ایران» روزهای ۲۱ تا ۲۷ خرداد به واشنگتن سفر کرده و با مقامات آمریکایی دیدار داشته است. با آنکه وی پیش از این بارها با مقامات دفتر «دموکراسی، حقوق بشر و کار» در وزارت خارجه آمریکا ملاقات کرده،

المانیتور می‌گوید دیدار جدید میان او و رئیس میز ایران در این نهاد آمریکایی انجام شده است. گفته شده در دیدار هجری با مقامات آمریکایی بر خلاف دیدارهای قبلی که در آنها بیشتر مسائل «حقوق بشری» مطرح می‌شد، درباره «مسائل مهم سیاسی و تأثیرگذار بر ایران و نقش حزب دموکرات» بحث شده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲ تیر

حرکت سازمان یافته علیه بازار!

رئیس اتاق اصناف ایران رخدادهای اخیر بازار تهران را «سازمان یافته» دانست و گفت: دست‌های پیدا و پنهانی به دنبال برهم زدن بازار هستند و سرچشمه این حرکت‌ها در خارج از بازار است. علی فاضلی درباره ناآرامی‌های بازار تهران گفت: تجمع‌های صنفی حق اصناف و بازار است و اصناف می‌توانند چنین تجمع‌هایی در قالب اتحادیه‌ها و با اخذ مجوزهای قانونی، در جهت تأمین مطالبات صنفی خود برگزار کنند. وی افزود: آنچه بعد از ظهر یکشنبه و دیروز در بازار تهران اتفاق افتاده، متفاوت از این روند است؛ عده‌ای خاص وارد بازار می‌شوند و در اصل به بازار حمله می‌کنند، می‌خواهند بازار را تحریک کنند تا بازار تعطیل شود. رئیس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: «اینکه با لگد به درب مغازه‌ها حمله کنند و به بازاری‌ها به صورت تحکمی بگویند که باید مغازه را ببندید، نشان می‌دهد که این کار سازمان یافته است.» فاضلی اضافه کرد: حرکتی که دیروز در بازار ایجاد شده، فقط یک شعار اقتصادی دارد و آن مبنی بر این است که «دولار ۱۰ تومانی نمی‌خواهیم» و بقیه شعارها سیاسی است. وی گفت: «این سخن که گفته می‌شود بازار دست به چنین حرکت‌هایی زده است را رد می‌کنم؛ بازار مقاومت می‌کند؛ اما وقتی به بازار حمله می‌شود، تنها دفاع بازار این است که ساعتی کرکره را پایین بکشد تا آسیب نبیند.» فاضلی تصریح کرد: «دستگاه‌های امنیتی باید در این شرایط مراقب بازار باشند؛ باید قبل از اینکه حرکتی در درون بازار علیه بازار انجام شود، دستگاه‌های امنیتی پوشش لازم را بدهند.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۵ تیر

کشف دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی

رژیم غاصب صهیونیستی در ادامه نقض حاکمیت سرزمینی لبنان، یک دستگاه جاسوسی در ارتفاعات «کفرشوبا» واقع در جنوب لبنان کار گذاشته بود که این دستگاه را ارتش این کشور کشف و ضبط کرد. به گزارش وبگاه «العهد»، دستگاه مذکور شامل یک گیرنده هوایی و فرستنده محافظت شده بوده است. فرماندهی ارتش لبنان اعلام کرد، این دستگاه جاسوسی صهیونیستی پس از کشف، خنثی شده و یک کارشناس نظامی با همکاری نیروهای صلح سازمان ملل (یونيفل) اقدامات لازم را انجام داده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۳ تیر

دیدار محرمانه در «امان»

روزنامه عبری‌زبان «معاریو» از دیدار محرمانه محمدبن سلمان با بنیامین نتانیاهو در امان خبر داد. جاکي حوجي، تحلیلگر مسائل کشورهای عربی در این روزنامه نوشت: «در سفر نتانیاهو به امان برای دیدار با عبدالله دوم، محمدبن سلمان در کاخ پادشاهی اردن منتظر نتانیاهو بود.» حوجي افزود: «یکی از دوستان نزدیکش این موضوع را به اطلاع وی رسانده و تأکید کرده است تماس‌های مستقیم میان عربستان و اسرائیل چه تحت نظارت عبدالله دوم یا بدون نظارت وی وجود دارد.» محمدبن سلمان پیشتر گفته بود: «هیچ گونه مخالفت دینی با موجودیت اسرائیل و اینکه اسرائیلی‌ها در کنار فلسطینی‌ها یک زندگی آرام و مسالمت‌آمیزی داشته باشند، وجود ندارد.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲ تیر

خیانت محمدبن سلمان به فلسطینی‌ها

نشریه «فارن پالیسی» در گزارشی نوشت: «محمدبن سلمان» ولی‌عهد عربستان سعودی به فلسطینی‌ها خیانت کرده است. این نشریه آمریکایی با اشاره به دیدار اخیر بن سلمان با جارد کوشنر و جیسون گرینبلاط، فرستاده‌های دولت آمریکا برای گفت‌وگو درباره طرح موسوم به «معامله قرن» نوشته است: دستیاران محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی این دیدار را حتی قبل از آغاز آن، بی‌معنا و اتلاف وقت توصیف کردند. فارن پالیسی افزوده است: چند ماهی است که تشکیلات خودگردان فلسطین، به روابط نزدیک میان دولت ترامپ و برخی از دولت‌های حاشیه خلیج فارس به دید تحقیر نگاه می‌کند. مطابق این گزارش، بن سلمان در نشست که ماه مارس با رهبران جریان‌های یهودی برگزار شد، از فلسطینی‌ها انتقاد کرد و مدعی شد آنها فرصت‌ها برای صلح را از دست داده‌اند. او همچنین آرمان فلسطینی‌ها را کم‌اهمیت دانست و گفت: فلسطینی‌ها باید هر گونه توافقی را که به آنها پیشنهاد می‌شود، بپذیرند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۵ تیر

اخبار کوتاه

◀ «شرف لقمان» سخنگوی ارتش یمن در گفت‌وگو با «المیادین» اعلام کرد: «آنچه لشکر غول‌پیکر نامیده می‌شد، اکنون تحت محاصره نیروهای ارتش یمن و انصارالله در شش کیلومتری فرودگاه الحديده قرار دارد.» او تأکید کرد: «حمله ائتلاف سعودی به سواحل غربی یمن خودکشی بود و تحولات میدانی به سمت پایان حضور مزدوران در منطقه پیش می‌رود.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲ تیر

◀ یگان موشکی یمن از بمباران مرکز اطلاعات وزارت دفاع و دیگر پایگاه‌های پادشاهی عربستان در ریاض برای چندمین بار با موشک بالستیک خبر داد. شایان ذکر است، پیش از این فعالان و کاربران اینترنتی سعودی اعلام کردند یکشنبه شب صدای چندین انفجار در ریاض شنیده شده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۴ تیر